
ff)
S&S Informática
SISTEMAS PARA PREFEITURAS E CÂMARAS

PROPOSTA DE PRECOS

PREGÃO PRESENCIAL NS 2017.02.07.1 -  PP 
À PREGOEIRA DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: S&S INFORM ÁTICA ASSESSO RIA E CONSULTORIA M UNICIPAL LTDA
CNPJ N°: 35.055.771/0001-60_________ Inscrição M unicipal: 99969-5
Endereço: RUA DR. JOSÉ VITOR N° 108, BAIRRO DE FÁTIM A , FORTALEZA/CE  
Fone/Fax: (085) 3252.14.54
Banco do Brasil________ AgênciaN0 3515-7_______ Conta Corrente N° 107840-2

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO S EM SO LUÇÕES INFORM ATIZADAS  
PARAPRESTACÂO DE SERVIÇOS DE LOCACÃO. IM PLANTAÇÃO E SUPORTE EM SISTEM A DE FOLHA  
DEPAGAM ENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUM ANOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DEADM INISTRACÃO  DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE.

ITEM ESPECIFICAÇAO UND QUANT VALOR
UNITÁRIO
(RS)

VALOR
TOTAL
(R$)

01
Contratação empresa especializados em 
soluçõesinformatizadas para prestação 
de serviços de locação,implantação e 
suporte em sistema de folha 
depagamento e gestão de recursos 
humanos juntos àPrefeitura Municipal 
de Crato/CE. Contendo no mínimoas 
seguintes funções:
• Permissão de cadastramento via web 
deusuário para cada servidor, com 
suspensão doacesso automaticamente, 
imediatamente apósa exclusão do 
vinculo.
• Para o primeiro acesso de criação de 
senha,conferencia do usuário por meio 
de dadoscadastrais, como CPF, RG E 
MATRICULA.
• Acesso via web de impressão de 
comprovantede rendimento e extrato 
IR.
• Mecanismo de restrição de acesso 
pormaquina (robot).
• Modulo de recadastramento via web 
cominserção das informações 
necessárias pelopróprio servidor com

MÊS 12 R$ 
3.300,00 

( Três mil e 
trezentos 

reais)

R$ 
39.600,00 
( Trinta e 

nove mil e 
seiscentos 

reais)

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
www.ssinformatica. net

#  *”  '• \  
* FLSNS -J/Z %

g

1o nr I * * *



<S)
S&S Informática
SISTEMAS PARA PREFEITURAS E CÂMARAS

possibilidade de uploadde documentos 
e fotos, com validaçãoposterior do 
responsável pela gestão de RH.
• Relatório mensal especificando todos 
oseventos com alterações de valores na 
folha depagamento em relação ao mês 
anterior.
• Relatório mensal especificando todos 
oseventos com alterações de valores na 
folha depagamento em relação ao mês 
anterior.
• Possibilidade de importação de dados 
emformato TXT, CSV E XLSX para 
todas as tabelasdo sistema.
• Possibilidade de exclusão de todos os 
dados deuma tabela com um único 
comando.
• Módulo de controle com 
cargoscomissionados.
• Módulo de controle de cargos 
efetivos, nosquais devem constar os 
quantitativos de cadacargo com registro 
do instrumento legal decriação.
• Homologação de folha online por cada 
gestorde RH em cada órgão.
• Emissão de relatórios comparativos 
em relaçãoao mês anterior.
• Emissão de relatórios sintéticos e 
analíticos,emitidos pela web por cada 
gestor de RH emcada órgão.
• Módulo de inscrição em concursos e 
seleçõespúblicas via web, com upload 
de documentos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$39.600,00 { Trinta e nove mil e seiscentos reais )
Prazo máximo para inicio da prestação dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre osserviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à 
prestação doobjeto licitado.

é %
M .-----

\  /
~J' r*r  '  '

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
www. ssinformatica. net



tíã f m,%
g  FLS N* J i g

S&S Informática . JjL
\ "~7pSISTEMAS PARA PREFEITURAS E CÂMARAS

Fortaleza^Ce, 28 de março de 2017

Elton Luis Bezerra Lima 
Cpf n° 023.761.003-56

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
__________________________ www. ssinformatica. net__________________________


